
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 – tel.: 0881 731111 –  
PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1202 del 09 agosto 2022 

 

 

 

 
 

  OGGETTO 

Pos. 293-22 Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco aperto di avvocati esterni per 
l’eventuale affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa Policlinico Foggia OU 
nei procedimenti giudiziari – Riassegnazione termini 
 

 

Struttura Proponente S.C. Burocratico legale 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 

della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 
 

solo frontespizio
  

integrale
  

solo deliberazione
  

  

N. 61 del 27/01/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 – tel.: 0881 731111 –  
PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 

− con delibera n. 597 del 29/11/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

costituzione di un elenco aperto di avvocati esterni per l’eventuale affidamento di 

incarichi professionali di rappresentanza e difesa del Policlinico di Foggia nei 

procedimenti giudiziari; 

− la delibera n. 597 del 29/11/2022 prevedeva di dare ampia pubblicità all’Avviso 

mediante pubblicazione sul sito web aziendale, nonché mediante l’invio dello stesso ai 

Presidenti degli Ordini degli Avvocati della Regione Puglia ai fini della massima 

diffusione della procedura; 

− l’Avviso pubblico prevedeva che in sede di prima formazione dell’elenco le domande di 

iscrizione dovessero pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul Portale 

Salute – sezione Azienda Policlinico Foggia; 

 

Considerato che per un mero disguido tecnico non è andata a buon fine la notifica dall’Avviso 

Pubblico ai Presidenti degli Ordini degli Avvocati della Regione Puglia; 

 

Preso atto che è necessario garantire ampia rotazione nell’affidamento di eventuali incarichi 

esterni; 

 

Ritenuto, ai fini della trasparenza e di una maggiore partecipazione, riassegnare i termini di 

presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico de quo per ulteriori 30 giorni, dandone 

adeguata diffusione; 

 

Tenuto conto delle domande di iscrizione all’elenco già pervenute nei termini concessi;  

 

Richiamata integralmente la delibera n. 597 del 29/11/2022 e l’avviso pubblico allegato; 

 

Preso atto che l’adozione del presente provvedimento è legittima nella forma e nella sostanza; 

 

Dato atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 

che sottoscrivono il presente provvedimento; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono riportate nel presente dispositivo: 

a) di confermare il contenuto della delibera n. 597 del 29/11/2022 e dell’Avviso pubblico allegato; 

b) di riassegnare il termine di 30 giorni, decorrente dalla pubblicazione del presente atto, per la 

presentazione delle domande relative all’Avviso Pubblico di cui alla delibera del Commissario 

Straordinario n. 597 del 29/11/2022 per la costituzione di un elenco aperto di Avvocati esterni 

per l’eventuale affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa dell’Azienda 

ospedaliero-universitaria “Policlinico di Foggia” nei procedimenti giudiziari; 

c) di confermare la validità delle domande già pervenute dal giorno 29/11/2022, data di 

pubblicazione della delibera n. 597/2022; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 – tel.: 0881 731111 –  
PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

d) di emendare l’Avviso pubblico in parte qua dove si legge “mediante trasmissione al Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Foggia e al Consiglio Nazionale forense”, in conformità alle Linee guida 

Anac n. 12 recanti “Affidamento dei servizi legali” di cui alla delibera n. 907 del 24 ottobre 2018; 

e) di disporre che all’Avviso Pubblico approvato con delibera n. 597 del 29/11/2022 e alla relativa 

riassegnazione dei termini per la presentazione delle istanze sia data ampia pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web aziendale, nonché mediante l’invio ai Presidenti degli Ordini degli 

Avvocati della Regione Puglia, come riportato in delibera. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

 Il Direttore Proponente 
Avv. Simonetta Mastropieri 

 
 
 
 

    Il Direttore Sanitario                                                               Il Direttore Amministrativo  
  Dott. Leonardo Miscio                                                              Dott.ssa Elisabetta Esposito 
 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Legale 
Proposta n.   3/2023  

Firmato digitalmente da:
MASTROPIERI SIMONETTA

 

Firmato il 18/01/2023 11:16
Seriale Certificato: 581913
Valido dal 07/07/2021 al 07/07/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

ELISABETTA ESPOSITO
Regione Puglia
27.01.2023 11:20:59 GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
LEONARDO MISCIO
Organizzazione: Regione Puglia
Unità organizzativa: REGIONE
PUGLIA
Data: 27/01/2023 14:37:01

Firmato digitalmente da:
PASQUALONE GIUSEPPE

 

Firmato il 27/01/2023 17:36
Seriale Certificato: 1613560
Valido dal 11/07/2022 al 11/07/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 – tel.: 0881 731111 –  
PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 
informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Foggia. 
 
 
                                                                                                  IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da:
COCOMAZZI MICHELE
Data: 27/01/2023 17:57:01


